27.09.2021г. N 139/04
РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
Дума Алексеевского муниципального образования
Иркутской области четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«О принятии отчета по исполнению бюджета Алексеевского муниципального образования за 2021 год»

РЕШИЛА:

1. Отчет по исполнению бюджета Алексеевского муниципального образования за   2021 год – принять к сведению Приложение №1.

2. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» в установленном порядке и на официальном сайте Администрации Алексеевского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Алексеевского муниципального образования                 А.М. Селиванов

                                                       Приложение 1 к решению Думы   139/04 от 27.09.2021г.
	                                                                       Исполнение бюджета за 2020год

	Доходы
	01.01.2021г.

	руб.

	Налог
	План
	Факт 2020г.   На 01.01.21г.
	Отклонение (план/факт)
	Факт 2019г. На 01.01.20
	Отклонение факт (2020/2019)

	НДФЛ
	3 186 700,00
	      3 370 170,39
	183470,39
	3534789,85
	-164619,46

	Акцизы
	1 122 931,95
	      1 002 776,59
	-120155,36
	1097474,3
	-94697,71

	Имущество
	271 000,00
	         297 868,88
	26868,88
	241018,44
	56850,44

	Земельный
	67 700,00
	              6 043,42
	-61656,58
	99747,87
	-93704,45

	Госпошлина
	30 000,00
	            24 500,00
	-5500
	30100
	-5600

	Аренда имущ.
	364 731,40
	         217 611,80
	-147119,6
	489490,33
	-271878,53

	Использ.имущ.
	2 410 000,00
	      2 481 045,69
	71045,69
	701423,13
	1779622,56

	Продажа земли
	8 000,00
	              7 932,05
	-67,95
	1553,75
	6378,3

	Невыясненные

	0

	0

	Прочие неналог.
	430 000,00
	         429 579,59
	-420,41
	131422,35
	298157,24

	Дотация обл.
	7 617 500,00
	      7 617 500,00
	0
	8709100
	-1091600

	Дотация район
	7 569 900,00
	      7 569 900,00
	0
	9958770
	-2388870

	Возврат субсидии

	-0,01

	Субсидии обл.
	3 603 700,00
	      3 603 700,00
	0
	3559597,06
	44102,94

	Прочие безвозм
	48 115 120,44
	    26 415 917,74
	-21699202,7

	26415917,74

	Переселение обл.

	0

	ВУС
	539 900,00
	         539 900,00
	0
	427500
	112400

	Администр.комис.
	700,00
	                 700,00
	0
	700
	0

	Тарифы
	172 000,00
	         172 000,00
	0
	142900
	29100

	Всего
	75 509 883,79
	    53 757 146,15
	-21752737,64
	29125587,07
	24631559,08

	 Расходы
	01.01.2021г.

	руб.

	Наименование
	План
	 Факт 2020г. На 01.01.21г.
	Отклонение (план/факт)
	Факт 2019г. На 01.01.20
	Отклон. (2020/2019)

	Глава (0102)
	1 438 604,11
	      1 438 604,11
	0
	1481166,28
	-42562,17

	Администр (0104)
	8 503 034,43
	      8 329 591,43
	-173443
	7770224,55
	559366,88

	Выборы (0107)

	0

	Резев.фонд(0111)
	10 000,00

	-10000

	0

	Др.общег.(0113)
	700,00
	                 700,00

	700
	0

	ВУС (0203)
	539 900,00
	         539 900,00
	0
	427500
	112400

	Тарифы
	172 000,00
	         172 000,00
	0
	142900
	29100

	Дорожн (0409)
	1 758 445,91
	         487 946,20
	-1270499,71
	1471195,74
	-983249,54

	Др.вопросы(0412)
	821 000,00
	         820 655,60
	-344,4
	178050
	642605,6

	Жилфонд (0501)
	51 284 961,44
	    24 966 832,80
	-26318128,64
	683486,72
	24283346,08

	Коммун. (0502)
	6 605 764,26
	      6 362 847,65
	-242916,61
	4308876,48
	2053971,17

	Благоустр (0503)
	5 736 356,61
	      5 255 474,91
	-480881,7
	4458294,72
	797180,19

	ДК (0801)
	3 468 522,30
	      3 467 847,30
	-675
	3715217,84
	-247370,54

	Пенсия (1001)
	272 760,00
	         272 760,00
	0
	276402
	-3642

	Соц.обесп.(1003)
	224 050,00
	         220 000,00
	-4050
	33000
	187000

	ГО и ЧС(1403)
	123 732,99
	         123 732,99
	0
	96649,35
	27083,64

	Всего
	80 959 832,05
	    52 458 892,99
	-28500939,06
	25043663,68
	27415229,31